
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de março de 2024 Edição Nº: 4200 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 24.03.03/2023-15, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 24.03.03/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SESAU – 08.01.10.122.0039.2.072 ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 7.747,92 (Sete mil e setecentos e 

quarenta e sete reais e noventa e dois centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 

DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2024. CONTRATADO: MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Roberto Márcio Nardes Mendes ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS  Jaguaribe/CE, 05 de março de 2024. 

Ianny De Assis Dantas  SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 058/2024, de 11 de março de 2024. Dispõe sobre a cessão da servidora 

pública, MICHELLE MARTINS DE BARROS, ocupante do cargo em Comissão de 

Agente de Contratação, para o Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do 

Vale do Jaguaribe Unidade II e adota outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO solicitação feita pelo Superintendente do 

Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II 

Senhor JOÃO PAULO DIÓGENES DE OLIVEIRA; RESOLVE: Art. 1º. Ceder, a 

servidora MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS, brasileira, solteira, 

Identidade nº 2003019086143 SSP-CE e CPF 039.724.433-90, Agente de Contratação, 

matricula 01380931, lotada na Secretaria Municipal do Planejamento e Gestão deste 

Município, durante o período que perdurar o Certame Licitatório das Centrais Municipais 

de Resíduos para a composição da Comissão Especial de Licitação do Consórcio Público 

de Manejo dos Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe Unidade II. Art. 2º. O ônus pela 

remuneração ou salário é do órgão cedente. Art. 3º. O servidor deverá apresentar-se 

imediatamente ao órgão cedente ao término da cessão, observado o disposto na Lei 

543/1993. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE Palácio da Intendência, 11 de março de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 037.9, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Antonio Eudes da Silva Figueiredo, Motorista B, constante 

da Portaria nº 014.34, de 02.01.2024, Francisca Gardênia Pereira Mari, Auxiliar de 

Enfermagem, constante da Portaria nº 014.60, de 02.01.2024, Francisco Gilvando 

Pereira Caetano, Motorista B, constante da Portaria nº 014.67, de 02.01.2024, 

Francisco Ricardo Pinheiro Meireles, Motorista D, constante da Portaria nº 014.71, de 

02.01.2024, Paulo Roberto de Oliveira Silva, Motorista B, constante da Portaria nº 

260.8/N, de 01.09.2023, Rodrigo Teixeira Brigido, Motorista B, constante da Portaria 

nº 014.144, de 02.01.2024 e Wellington Augusto Vieira, Motorista D, constante da 

Portaria nº 014.156, de 02.01.2024, lotados na Secretaria Municipal da Saúde. José 

Jozenir Alves de Oliveira, Professor de Educação Básica, com atribuições de 

Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar, Nível IV, constante da Portaria N° 170.48, 

de 03.05.2023, Antonia Sandra de Oliveira Arruda, Professor de Educação Básica, 

com atribuições de Coordenador da Assistência Familiar na Escola, Nível II, constante da 

Portaria N° 170.88, de 03.05.2023 e Maria Núbia Granja Diógenes, Professor de 

Educação Básica, com atribuições de Coordenador Pedagógico de Unidade Escolar, 

Nível III, constante da Portaria N° 170.54, de 03.05.2023, lotados na Secretaria da 

Educação e Cultura. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 

3º. Revogam-se as disposições em contrário. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 01 de 

fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA ao extrato do QUARTO ADITIVO contratual resultante do CONTRATO Nº 

02.06.02/2022, originária do Processo Licitatório na Modalidade TOMADA DE 

PREÇOS nº 02.06.02/2022 com o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DA VIA DE 

ACESSO DA BR 116 A LOCALIDADE DO JAGUASUL, INTERLIGANDO AO 

CRUZAMENTO DA NOVA ESTRADA DA BARRAGEM DE SANTANA, JUNTO A 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO 

MUNICIPIO – DOM, NO DIA 10 DE NOVEMBRO DE 2023, EDIÇÃO Nº 4120. 

ONDE SE LÊ:  ASSINA PELA CONTRATADA: ANTÔNIO AECINEY DIÓGENES 

ALMEIDA LEIA-SE CORRETO: ASSINA PELA CONTRATADA: KELBER LOPES 

RODRIGUES FILHO. Charles de Lima Nunes. SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO.  

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 059, de 11 de março de 2024.  Nomear responsável pela Coordenação do 

Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) e Programa Nacional da Alimentação 

Escolar – PNAE, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor FRANCISCO LUCAS RAMOS SILVA, 

Agente Administrativo, Identidade nº 2005099144192 SSP-CE e CPF 054.112.123-59, 

responsável pela Coordenação do Programa de Aquisição de Alimentos – PAA, 

Programa Nacional da Alimentação Escolar – PNAE, e também responsável pelo apoio à 

agricultura familiar e viabilização das associações comunitárias, para adequação das 

mesmas com o intuito da participação destas Instituições em programas relacionados a 

aquisição de produtos da agricultura familiar para doação simultânea através de projetos 

relacionados para o incentivo da prática agrícola  do Município de Jaguaribe, Estado do 

Ceará.     Art. 2º.  Por força deste ato, fica revogada a Portaria nº 003/2023, de 12 de 

janeiro de 2024. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 11 de março de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014.11 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a Sra., MARIA CLEANIA 

MACIEL, brasileira, solteira, servidora pública Municipal, ocupante do cargo de 

Professora de Educação Básica – PEB-II, ref. 07, matrícula 00108189, identidade nº 

***294** SSP-CE e CPF ***. 528.953-**, admitida em 01/12/1987, lotada na Secretaria 

de Educação e Cultura, em 02 de janeiro de 2024, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei 

nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 040, DE 08 DE FEVEREIROO DE 2024. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 

Município e demais legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Rescindir o contrato nº 

132/2024, de 02/01/2024, da servidora pública municipal, Sra. FRANCISCA 

GABRIELA BARBOSA DE ARAUJO, brasileira, solteira, identidade nº ***801334** 

SSP-CE e CPF ***. 461.053-**, admitida em 02/01/2024, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, matrícula nº 00062031, lotada na Secretaria de Saúde, em 08 de fevereiro 

de 2024, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em 

caráter irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 08 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 052.1, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do 

Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO a aposentadoria por 

Tempo de Contribuição pelo Regime Geral da Previdência da servidora MARLY 

CALISTO OLIMPIO DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 01005049; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a servidora pública municipal Sra. MARLY CALISTO 

OLIMPIO DA SILVA, brasileira, casada, identidade nº ***3703** SSP-CE e CPF ***. 

034.593-**, admitida em 21/07/2010, ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, 

matrícula 01005049, lotada na Secretaria da Saúde a partir de 29/02/2024, conforme 

preceitua o art. nº 41, VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter 

irrevogável. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 29 de fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de março de 2024 Edição Nº: 4200 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16020002/24 

CONTRATO Nº 20240015 ORIGEM: Dispensa Nº 2024022201- DE CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 

INFORMATICA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇOS DE 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE (FOLHA DE PAGAMENTO) JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.VALOR 

TOTAL: R$ 8.500,00(Oito mil e quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 8.500,00 no elemento de despesa 33904000 Serviços de 

Tecnologia da informação e Comunicação - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 10 meses 

DATA DA ASSINATURA: 08 de março de 2024. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024022001- DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS (DUAS ESCANEADORAS MULTIFUNCIONAL DE USO 

PROFISSIONAL E UM COMPUTADOR COMPLETO) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: W C COSTA SERVIÇOS. CNPJ/MF Nº 

32.387.761/0001-34. Item 1 – 1 LOCAÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO 

totalizando o item com o valor R$ 11.800,00 (onze mil, oitocentos reais) Item 2 - 

LOCAÇÃO DE DUAS ESCANEADORA MULTIFUNCIONAL PROFISSIONAL 

totalizando o item com o valor R$ 6.200,00 (seis mil, duzentos reais). Conforme a 

proposta anexada aos autos. Adjudico a Dispensa eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, 

DE 1º DE ABRIL DE 2021.  11 de março de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024022001-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS (DUAS ESCANEADORAS MULTIFUNCIONAL DE USO 

PROFISSIONAL E UM COMPUTADOR COMPLETO) VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor: W C COSTA SERVIÇOS. CNPJ/MF Nº 

32.387.761/0001-34. Item 1 – 1 LOCAÇÃO DE COMPUTADOR COMPLETO 

totalizando o item com o valor R$ 11.800,00 (onze mil, oitocentos reais) Item 2 - 

LOCAÇÃO DE DUAS ESCANEADORA MULTIFUNCIONAL PROFISSIONAL 

totalizando o item com o valor R$ 6.200,00 (seis mil, duzentos reais). Conforme a 

proposta anexada aos autos. Homologo a Dispensa eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, 

DE 1º DE ABRIL DE 2021. 11 de março de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15020001/24 

CONTRATO Nº 20240017 ORIGEM: Dispensa Nº 2024022001- DE CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): W C COSTA SERVIÇOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (DUAS ESCANEADORAS 

MULTIFUNCIONAL DE USO PROFISSIONAL E UM COMPUTADOR 

COMPLETO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 

R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de 

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 18.000,00 no elemento de despesa 33903900 Outros 

Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 10 meses DATA DA 

ASSINATURA: 11 de março de 2024. 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024022101- DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

UM NOTEBOOK VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: W C COSTA SERVIÇOS. CNPJ/MF Nº 32.387.761/0001-34. Item 1 – 1 

LOCAÇÃO DE UM NOTEBOOK 15,6" totalizando o item com o valor R$ 7.800,00 

(sete mil, oitocentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Dispensa 

eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.  11 de março de 

2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 
 

***  ***  *** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024022101- DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

UM NOTEBOOK VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: W C COSTA SERVIÇOS. CNPJ/MF Nº 32.387.761/0001-34. Item 1 – 1 

LOCAÇÃO DE UM NOTEBOOK 15,6" totalizando o item com o valor R$ 7.800,00 

(sete mil, oitocentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a 

Dispensa eletrônica na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 11 de 

março de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE 

DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15020002/24 

CONTRATO Nº 20240018 ORIGEM: Dispensa Nº 2024022101- DE CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE 

CONTRATADA(O): W C COSTA SERVIÇOS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE UM NOTEBOOK VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil, oitocentos 

reais) PROGRAMA DE TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de 

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 7.800,00 no elemento de 

despesa 33903900 Outros Serviços de terceiros - Pessoa Jurídica .VIGÊNCIA:  10 meses 

DATA DA ASSINATURA: 11 de março de 2024. 

 
***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 037.12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024. Revoga Gratificação para 

Motorista de Ambulância, do quadro da Prefeitura e adota outras providências. O 

Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar Gratificação para Motorista de 

Ambulância dos servidor, Wellington Augusto Vieira, Motorista D, constante da 

Portaria N° 214.5, de 03.07.2023, lotado na Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições 

em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de 

fevereiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 
***  ***  *** 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETAO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 14 de março de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024022602-

DE. Objeto: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO (MARTELO DEMOLIDOR E 

ROMPEDOR) DE POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.750W VISANDO SUPRIR AS 

NECECIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.  Aviso de 

Contratação Direta à disposição com o Agente de contratação, no endereço: Rua 7 de 

Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, Jaguaribe/CE, 11 de março de 2024 Janice 

Lopes Góes - AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 20249002 A Câmara 

Municipal de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITAMENTO 

(PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO – ACRÉSCIMO DE 

VALOR) ao Contrato n° 20249002, decorrente do processo licitatório na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023122101-PE, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: ARV COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRACAO LTDA. Aditivo de acréscimo de valor 

unitário passando de R$ 5,94(CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 

para R$ 6,19 (SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) referente ao acréscimo de 

4,2% (QUATRO VIRGULA DOIS PORCENTO) devidamente comprovado nos termos 

da lei. Jaguaribe/CE, 01 de março de 2024. 

 
***  ***  *** 


